
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023021700227

227

Nº 35, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL 01/2023

Processo Administrativo 031/2023
O Munícipio de Nova Canaã - Bahia, torna público que será realizado o

Pregão Presencial nº 01/2023, DIA 07 DE MARÇO DE 2023 ÀS 08:H00MIN, tendo como
objeto o Registro de Preços para futura Contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento, de forma parcelada, de pães e salgados para atender a demanda das
Secretarias Municipais, quando serão recebidas as propostas e documentos de
habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido através do
Portal da Transparência https://www.novacanaa.ba.gov.br/Site/Transparencia , ficando
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no
Diário Oficial do Município no endereço eletrônico www.novacanaa.ba.gov.br. A
presente licitação será regida pela Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 e pela Lei nº
8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas alterações. Nova Canaã-Ba, 16 de Fevereiro
de 2023.

ANA PAULA MATOS DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº1/2023

Objeto: serviço de transporte escolar de alunos de Escolas Públicas. Abertura de
propostas: às 8:30h de 17/02/23. Sessão pública: às 9:30h de 03/03/23 no www.bll.org.br.
Menor preço por item.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 2/2023

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios para atender às demandas das
Secretarias. Menor preço por lote. Sessão: 03/03/23. Abertura de propostas: às 14h. Início
da sessão: às 14:30h. Informações: das 8 às 12h, na CPL, Av. Nascer do Sol ou
www.bll.org.br.

Nova Redenção/BA, 16 de fevereiro de 2023.
ACASSIO KENEDY ROSARIO DOS SANTOS.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Registro de Preços para aquisição sob demanda de material esportivo diversos,
em atendimento as demandas da Prefeitura de Oliveira dos Brejinhos-BA, de acordo com
os termos e condições do Edital e seus anexos. Abertura: 07/03/2023, às 09:00 horas.
Edital e informações: www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura de Oliveira dos
Brejinhos - Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de
segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 16 de fevereiro de 2023
Rubens Carlos Queiroz da Silveira

Secretario Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Ourolândia - Bahia autoridade competente torna pública o
Primeiro Termo Aditivo: Contrato nº 232/2022. Processo Administrativo nº 242/2022.
Contratante: MUNICÍPIO DE OUROLÂNDIA - BAHIA. Contratada: MURALHA CONSTRUTORA
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.549.731/0001-30. Objeto: Este Termo tem por objeto
realizar aditivo o prazo, referente ao Contrato administrativo nº 232/2022, vinculado a
Tomada de preço nº 004/2022, que versa sobre a Contratação de empresa especializada
para execução de construção de quadra poliesportiva coberta e muro de fechamento em
alvenaria na escola municipal senhor do Bonfim, no povoado de novo achado no município
de Ourolândia - BA. Fundamentação Legal: Art. 124, Inciso II alínea b da Lei Federal nº
14.133/21. Assinatura: 15/02/2023. Vigência: 22/02/2023 a 22/05/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Licitação nº: 986203
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação

citada. Objeto: EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES
NOVOS, A SEREM UTILIZADAS NA FROTA DE VEÍCULOS DESTE MUNICIPIO. ABERTURA DAS
PROPOSTA: 02/03/2023, ÀS 08H30MIN E DISPUTA DE LANCES: 03/03/2023 AS 10:00h. O
edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim
Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL) das
08h00min às 12h00min. Informações: (77)3664-2063 e do e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga-BA, 15 de fevereiro de 2023
JEFERSON BRITO TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº: 001/2023
Processo Administrativo nº: 099/2022 Extrato do Contrato nº: 009/2023 GEF CO M E R C I O
VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA-ME. Valor: R$ 935.217,50. Objeto:
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS UNIDADES
DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Dotação Orçamentária:
0304/2.119/33903000/150000000000;155200000000. Vigência do Contrato: até
31/12/2023. Bárbara Suzete de Sousa Prado - Prefeita Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da licitação PE 001/2023.
OBJETO. FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Vencedor/Valor:
GEF COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA-ME R$ 935.217,50
(novecentos e trinta e cinco mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta
centavos).

BÁRBARA SUZETE DE SOUSA PRADO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 06/03/2023, às 09:00h. Objeto: Confecção de fardamentos para os

funcionários do almoxarifado e do departamento de transporte. Edital e atos posteriores
na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 06/03/2023, às 08:00h. Objeto: Aquisição de cestas básicas. Edital e

atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.
Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

Tipo: Menor preço do Lote.
Abertura: 06/03/2023, às 10:00h. Objeto: Aquisição de Tênis Escolar. Edital e

atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2022

Objeto: Aquisição de Peças e Componentes para Reposição de Equipamentos
Odontológicos - Vencedora: AUXILIUM ODONTO COMERCIO DE EQUIP. LTDA; Lote (01) R$
162.284,99 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 6/2022

PROPOSTA DE PREÇOS A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
participantes da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 006/2022 - Proc. Adm. n.2325/22 - Objeto:
Contratação de empresa especializada em construção civil para dar continuidade o serviço
de reforma e ampliação do Estádio de Futebol Álvaro Carvalho, rua da Gangorra no bairro
Alves de Souza, fica marcada para o dia 09/03/2023, às 09:00h, na Sala da COPEL,
localizada no prédio da Prefeitura Municipal de Paulo Afonso/Ba, a continuidade da sessão
de análise das propostas de preço, INTIMADAS TODAS AS LICITANTES, devendo, as
empresas IFC ENGENHARIA LTDA, FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA e ROCHA
RIOS CONSTRUTORA LTDA, em sede de diligência, nos termos do item 10.34 do Edital,
apresentarem, completa e sem falhas, as composições analíticas de preços, conforme
exigido no Edital da CP 006/22, sem alteração do valor final proposto.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O S
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

PROPOSTA DE PREÇOS A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
participantes da TOMADA DE PREÇOS 021/2022 - Proc. Adm. n.3265/22 - Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de construção civil, para execução dos
serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal Georgina Alves da Silva, localizada na
Rua Santa Bárbara, Bairro Tancredo Neves III, município de Paulo Afonso-BA, no Município
de Paulo Afonso-Bahia, fica marcada para o dia 08/03/2023, às 09:00h, na Sala da COPEL,
localizada no prédio da Prefeitura Municipal de Paulo Afonso/Ba, a continuidade da sessão
de análise das propostas de preço, INTIMADAS TODAS AS LICITANTES, devendo, as
empresas CIMBRES CONSTRUTORA LTDA, IFC ENGENHARIA LTDA, S ALVES ENGENHARIA
LTDA e QUADRANTE ENGENHARIA EIRELI, em sede de diligência, nos termos do item 10.34
do Edital, apresentarem, completa e sem falhas, as composições analíticas de preços,
conforme exigido no Edital da TP 021/22, sem alteração do valor final proposto. Kelyanne
Andrade Barros Brandão - (Presidente da Comissão de Licitação).

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

PROPOSTA DE PREÇOS A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
participantes da TOMADA DE PREÇOS 020/2022 - Proc. Adm. n.3266/22 - Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de construção civil, para execução dos
serviços de reforma da Escola Municipal Vereador João Bosco, localizada na Rua dos
Navegantes, s/n, Bairro Centro, município de Paulo Afonso-BA, fica marcada para o dia
02/03/2023, às 09:00h, na Sala da COPEL, localizada no prédio da Prefeitura Municipal de
Paulo Afonso/Ba, a continuidade da sessão de análise das propostas de preço, INTIMADAS
TODAS AS LICITANTES, devendo, as empresas S ALVES ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA
CÊNIO LTDA e QUADRANTE ENGENHARIA EIRELI, em sede de diligência, nos termos do item
10.34 do Edital, apresentarem, completa e sem falhas, as composições analíticas de preços,
conforme exigido no Edital da TP 020/22, sem alteração do valor final proposto.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes que realizará
a REABERTURA da Tomada de Preços n. 019/2022, dia 23/02/2023, às 09:00h, na Sala de
Reuniões do Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Paulo Afonso, localizada a Av.
Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso/BA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de operação, administração e manutenção com serviços de
engenharia para atender as demandas de manutenção do Aterro Sanitário.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão


		2023-02-17T08:07:55-0300




